
Contacto

Correo Electrónico contratacion@pme.hacienda.gob.es

Dirección Postal

Cea Bermúdez 5
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2851/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2021
a las 10:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Parque Móvil del Estado
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dw6ZiCLyou4%3D

Objeto del Contrato: Contratación de 7.200 servicios de lavado exterior, limpieza interior y aspirado
de vehículos oficiales del O.A. Parque Móvil del Estado, en Madrid

Valor estimado del contrato 63.360 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.696 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.600 EUR.

Clasificación CPV
50112300 - Servicios de lavado de automóviles y similares.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Duración: hasta agotar número máximo de servicios (estimación inicial de un año)

Lugar de ejecución
Los servicios se prestarán en los establecimientos de los licitadores. El establecimiento principal deberá estar dentro
de un radio de 5.000 m. desde la sede del PME; los adicionales, en un radio de 7.000 m. como máximo.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dw6ZiCLyou4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dcbdab4f-bb68-46b4-b6ea-3d44b1e7c8d3


Precio de la oferta más baja 57.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

AUTOLAVADO HABANA 70, S.L.
NIF B66400680
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.696 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 21/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al art. 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/01/2021 a las 12:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe unitario
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Mayor cercanía del establecimiento principal al PME

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Otros establecimientos puestos a disposición, excluido el principal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wXnCVtNDdDurz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wXnCVtNDdDurz3GQd5r6SQ%3D%3D


ID 0000006570410 |  2021-803464 | mié, 21 abr 2021 10:57:28:647 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60372594780912810963148173649081578493 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


